ATA DE REUNIÃO 193ª ROD

Aos seis dias do mês de março do ano de 2025, às 09 horas, em sua Sede na Rua Duque de Caxias, 389, -
Bairro São José, Aracaju/SE, estiveram presentes os membros da Diretoria: Dr. Marcel Vinícius Cunha
Azevedo,  PRESIDENTE, Dr. Cícero Marcondes Santos Lima,  SECRETÁRIO, Sra. Syneide de Almeida
Araújo, TESOUREIRA. O Presidente iniciou os trabalhos dispensando a leitura da Ata da reunião 192ª ROD,
cuja cópia foi distribuída previamente para análise dos membros,  em discussão e votação, a Ata foi
aprovada sem restrições.  Pauta: Item 01. Processo SEI nº 00248.000297/2025-77  - o Presidente
apresenta à Diretoria Executiva o Memorando nº 58/2025 - COREN-SE/PLEN/DIR/DADM/GESP, acerca da
criação de uma unidade centralizada e especializada para gerir os processos de pagamentos do regional.
A medida visa otimizar a organização, permitindo que os diversos setores internos direcionem todas as
demandas de pagamentos para essa unidade;   o Conselheiro Presidente, Dr. Marcel Vinícius Cunha
Azevedo, diz que será editada portaria regulando as funções da nova unidade, onde será designada a Sra.
Bruna Grazielly de Jesus Silva como responsável pelos processos de pagamentos, devendo o
Departamento Administrativo ter acesso às informações e aos processos da unidade de pagamentos, a
fim de garantir a transparência e a eficiência na gestão financeira da organização. Diz ainda que, será
solicitado ao  Departamento de Tecnologia da Informação a criação de uma unidade dedicada
exclusivamente aos pagamentos. Após discussão, colocado em votação, aprovado por unanimidade. Item
02. Processo SEI nº 00248.000307/2025-74 - o Presidente apresenta à Diretoria Executiva a solicitação de
parceria para o XXI Fórum Internacional de Sepse; após discussão, o presidente sugere que seja
informado ao requerente a impossibilidade. Após discussão, colocado em votação, aprovado por
unanimidade. Homologação: Processo SEI nº Item 01. 00248.000235/2025-65 - o Presidente apresenta à
Diretoria Executiva a Portaria que exonera o Empregado Público do Cargo em Comissão de Auditor
Interno do Coren/SE; após discussão, colocado em votação, homologado por unanimidade.  Item 02.
Processo SEI 00248.000339/2025-70 -  o Presidente apresenta à Diretoria Executiva a Portaria que
nomeia  Empregados Públicos para compor a equipe de planejamento para realizar o Estudo Técnico
Preliminar, Análise de Riscos, Minuta de Contrato e Termo de Referência, para Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços para atender as necessidades do Coren/SE; após discussão,
colocado em votação, homologado por unanimidade.   Item 03. Processo SEI 00248.000366/2025-42 - o
Presidente apresenta à Diretoria Executiva a Portaria que nomeia empregado público, para a função de
Supervisor do Almoxarifado e Patrimônio e empregado público em comissão, para exercer a função de
apoio e  suporte no setor de Almoxarifado e Patrimônio; após discussão, colocado em votação,
homologado por unanimidade.  Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a
reunião, da qual, para constar, eu, Cícero Marcondes Santos Lima, lavrei a presente Ata, que, lida e
aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por MARCEL VINICIUS CUNHA AZEVEDO - Coren-SE 270190-
ENF, Presidente, em 28/08/2025, às 16:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SYNEIDE DE ALMEIDA ARAUJO - Coren-SE 539320-AE,
Conselheiro(a) Efetivo, em 06/10/2025, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

07/10/2025, 15:02 SEI/COFEN - 0697924 - Ata de Reunião

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=763966&infra_siste… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por CÍCERO MARCONDES SANTOS LIMA - Coren-SE 520827-
ENF, Secretário(a), em 07/10/2025, às 15:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0697924 e
o código CRC 64A58516.

Referência: Processo nº 00248.000372/2025-08 SEI nº 0697924

07/10/2025, 15:02 SEI/COFEN - 0697924 - Ata de Reunião

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=763966&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0